اما متأســفانه هم در دولت آقای روحانی و هم در دولت
فعلــی، اغلب این ســامانه ها شفافیت ســاز مورد غفلــت و بی محلی قرار
می گیرند و به نظر می رســد که آقای پزشکیان مراد شان در موضوع مورد
بحث، همین ســامانه ها باشــد و نه FATF که یک ساز و کار سیاست زده

و آلت دست غرب است.

اوکراین بعد از آمریکا و روســیه، ســومین قدرت هسته ای جهان بود.
اما این کشــور به واســطه فرمانبرداری از آمریکا، در دسامبر 1994 میلادی

)آذر 1373 شمسی( با امضای معاهده بوداپست متعهد شد که کلیه سلاح های
هسته ای خود را تحویل دهد و در مقابل، آمریکا و انگلیس تعهد دادند که از
امنیت و تمامیت ارضی اوکراین در مقابل هرگونه تجاوز خارجی حمایت کنند.
اوکراین به تعهد خود به طور کامل عمل کرد اما از آن پس به یک کشور حاشیه ای

و آسیب پذیر تبدیل شد.
چندی پیش »یوری کاستنکو« سیاستمدار معروف اوکراینی در قسمتی
از کتاب »اوکراین و خلع ســلاح هسته ای« نوشته بود: »همه ما )اوکراینی ها(
فریب خوردیم و برای معاهده بوداپست دست زدیم، بنابراین همه ما مقصریم.
خلع سلاح با توافق و کف و سوت ملت اوکراین و با حمایت رسانه ای و تبلیغاتی
انجام شــد. اما اکنون مشخص شده که آن ارزیابی ها کاملا اشتباه بوده است.
گویی اوکراین، عراق دوم شده که نظام آن با تهاجمی بین المللی سرنگون شد
و در حال حاضر به ســمت تکه تکه شدن و غرق شدن در بحران های گوناگون

پیش می رود.«
اما ماجرای اعتماد دولت اوکراین به آمریکا به همین یک مورد ختم نمی شود.
در روزهای پایانی فوریه 2022 )اسفند 1400( اوکراین به واسطه فرمانبرداری از

آمریکا، وارد جنگ با روسیه شد.
»جان مرشایمر« استاد مشهور روابط بین الملل پیش از این گفته بود: »آنچه
باعث بروز جنگ خانمان سوز اوکراین شد، سیاست های آمریکا برای گسترش
ناتو به سمت روسیه بود. واقعیت این است که مردم اوکراین در این بین صرفا